
 1 

SMLOUVA O DODACÍCH A PLATEBNÍCH PODMÍNKÁCH 

 

I. Smluvní strany: 

Prodávající: 

Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o. 

Se sídlem:  Nádražní 190, 563 01 Lanškroun 

IČO: 25953524 

DIČ: CZ 25953524 

Banka: Komerční banka a.s. č. účtu 27-4981410207/0100 

Zapsán: v obchodním rejstříku odd. C vložka 17363 Krajský soud v Hradci Králové 

Zastoupen: p. Daliborem Matějíkem 

(dále jen prodávající) 

a 

Kupující: 

Domov seniorů POHODA Chválkovice, p.o. 

Se sídlem: Chvalkovice, Švabinského 3, 772 00 Olomouc 

IČO:  

DIČ: nejsme plátci 

Banka: Komerční banka a.s., č. účtu  

Zapsán: v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 797 

Zastoupen: PaedDr. Jiří Floder (ředitel) 

(dále jen kupující) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ze své sortimentní nabídky na 

základě objednávek kupujícího a kupující se zavazuje objednané zboží převzít a 

zaplatit za něj dohodnutou cenu za podmínek upravených touto smlouvou. 

 

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi účastníky při realizaci dodávek, stanovení 

všeobecných dodacích podmínek a vztahů spolupráce v rámci plnění této smlouvy. 

 

III. Předmět plnění 

 

1. Vymezení vlastností zboží (kvalitativní určení) a jeho množství (kvantitativní určení) 

je uvedeno v objednávce kupujícího. Obecné druhové určení je možné provádět 

odkazem na jednotlivé položky uvedené v katalogu výrobků. 

 

IV. Dodací a obchodní podmínky 

 

1. Specifikace zboží bude kupujícím prováděna písemnými objednávkami na dodacím 

listě.  Ve výjimečných případech je možno objednávku upravit telefonicky na 

telefonních číslech 465 323 919 nebo 606 730 650. 

 

2. Objednávky, které vyhotovuje kupující, je povinen předat prodávajícímu standardně 

nejméně 1 den před požadovaným termínem plnění do 12 hod. V případě, že 

prodávající výslovně (písemně, faxem, e-mailem) neodmítne objednávku nebo 

nenavrhne její změnu, má se za to, že jí v celém rozsahu akceptuje. 

 

 



 2 

 

 

3. Zboží bude prodávajícím dodáno v předem dohodnutém čase a složeno na předem 

určené místo. 

 

4. Převzetí zboží potvrdí kupující na dodacím listu vyhotoveném prodávajícím. Na 

dodacím listu uvede kupující i případné změny dodávky oproti objednávce nebo 

zjištěné rozdíly. Podstatnými náležitostmi dodacího listu jsou: 

 

- číslo DL 

- přesné označení prodávajícího a kupujícího 

- termín dodání 

- místo dodání 

- specifikace zboží (označení, sortiment, množství, balení) 

- pořizovací cena za jednotku bez DPH v souladu s platným ceníkem 

- příslušná sazba DPH 

- druh, počet a cena fakturou účtovaných obalových jednotek, zaplacených 

kupujícím (dále jen „účtované obaly a/nebo palety“) 

 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží jeho převzetím v místě dodání. 

 

6. Prodávající se zavazuje převzít zpět veškeré jím účtované obaly a/nebo palety přímo 

při dodávce zboží výměnou, pokud se tak nestane, je prodávající povinen kupujícím 

převzaté účtované obaly a/nebo palety zpětně odkoupit kdykoliv, nejpozději však do 

posledního dne kalendářního měsíce, ve kterém bylo zboží dodáno, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Ceny, za které je prodávající povinen je odkoupit, musí být 

stejné, za jaké byly kupujícím fakturování. Odvoz zálohovaných a dalších obalů 

zajišťuje prodávající na své náklady. 

 

 

7. Pro účely této smlouvy je zboží jakostní, pokud má kupující možnost čerpat nejméně 

2/3 ze stanovené doby minimální trvanlivosti. V případě, že je prodávajícím čerpáno 

více než  1/3 délky z doby minimální trvanlivosti, může takové zboží prodávající 

nabídnout kupujícímu po předchozí dohodě pověřeného pracovníka, a kupující může 

požadovat patřičnou slevu z kupní ceny. 

 

8. Pro účely této smlouvy je zboží jakostní, jestliže je označeno přímo viditelně a 

srozumitelně v souladu se Zákonem o ochraně spotřebitele v platném znění a odpovídá 

platnému znění Zákona o potravinách a tabákových výrobcích. 

 

 

9. Nesplnění sjednaného termínu dodávky zboží, nedodržení dohodnutých cen, jakosti, 

neúplnost dodávky, záměna druhů zboží nebyla-li předem avizována dává kupujícímu 

právo při přejímce zboží zcela nebo zčásti odmítnout (záměna, neúplnost zboží). 

 

  

10. Dodávky zboží budou realizovány za cenových a platebních podmínek uvedených 

v článku V. této smlouvy. 

 

 



 3 

V. Cena a platební podmínky 

 

1.  Cena zboží je uvedena v objednávkovém listu (příloha č. 1). 

 

2. Změny cen je prodávající povinen s kupujícím vždy předem projednat. 

 

3. Vyúčtování ceny za dodané zboží bude prováděno dekádně souhrnnou fakturou. 

Faktura bude zasílána na adresu kupujícího. 

 

4. Splatnost faktury činí 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž 

termínem splatnosti se myslí termín připsání na účet prodávajícího. 

 

VI. Odpovědnost za škody 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a sortimentu uvedeném 

v objednávce. Musí je opatřit obalem, který je nezbytný k zachování jeho vlastností a 

požadované formě a k ochraně před zkázou, poškozením nebo ztrátou. 

2. Kupující je povinen dodržet skladovací podmínky dodaného zboží. 

3. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly prokazatelně způsobené kupujícím 

po jeho převzetí. 

4. pro řešení nároků kupujícího z vadných dodávek platí ust. § 436 a násl. Obch. 

zákoníku. V rámci reklamace je kupující oprávněn uplatnit způsob jejího vyřízení 

v souladu se zákonem stanovenými nároky (dodání náhradního nebo chybějícího 

zboží, sleva z ceny, dobropisem, apod.) 

5. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody způsobené vadnou 

dodávkou. 

 

VII. Úroky z prodlení 

 

1. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodané zboží se sjednává úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. Vztahy a spolupráce 

1. Účastníci se zavazují navzájem informovat o všech skutečnostech, které by mohly 

ovlivnit vztahy plynoucí z této smlouvy a její plnění. 

  

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku svých provozů. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Touto smlouvou se ruší případná předchozí ujednání a smluvní vztahy, které byly 

učiněny mezi prodávajícím a kupujícím. Rovněž tak pozbývají účinnosti veškeré 

návrhy na spolupráci předložené prodávajícím kupujícímu a naopak, učiněné před 

podpisem této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem ……. Uzavírá se na dobu neurčitou. Může být 

měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků této smlouvy. Jednostranně 

není možné podmínky smlouvy měnit. 

 

 



 4 

3. Smluvní stany jsou oprávněny ukončit platnost této smlouvy písemnou výpovědí bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny okamžitě ukončit smlouvu výpovědí v případě, že 

jedna strana ztratí způsobilost k podnikání související s předmětem této smlouvy. 

Okamžité ukončení platnosti této smlouvy je účinné k prvnímu dni následujícímu po 

doručení písemného oznámení druhé straně. 

 

 

5.  Smluvní vztahy se řídí českým právním řádem. Vztahy, které nejsou výslovně v této 

smlouvě upraveny se řídí obchodním zákoníkem, zejména ust. § 409 a násl. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že případné spory z této smlouvy budou přednostně 

řešit jednáním a vzájemnou dohodou. V případě majetkových sporů, které se nepodaří 

takto vyřešit, budou řešena cestou rozhodčího řízení rozhodčím soudem při HKČR a 

AKČR. Rozhodčí nález bude pro strany konečný a závazný. 

 

 

7. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Vyhotovuje se ve 2 vyhotoveních, po 1 pro každou smluvní stranu. 

 

 

 

V Lanškrouně dne                                                    v Olomouci dne  

 

 

 

 

 

 

 

……………………….…                  …………………………….. 

Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o.                        Domov seniorů Pohoda Chválkovice 

                                                                                PaedDr. Jiří Floder, ředitel 

 

 

 


